ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ГОРОД   ХАРОВСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2021

                                               № 7
г. Харовск
О проведении общественных обсуждений
по проекту межевания
территории  земельных участков
в кадастровом квартале 35:12:0104032

На основании ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 5.1, п.6 ст. 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом города Харовска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения проекта  межевания  территории  земельных участков  в кадастровом квартале 35:12:0104032, образованного путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 35:12:0104032:8  и земель, находящихся в государственной собственности до разграничения, расположенного по адресу: Вологодская область, район Харовский, г. Харовск, ул. Энергетиков, д. 16а, разработанный ООО «Центр Межевания и Кадастра»,  .

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений  проекта  межевания  территории  земельных участков  в кадастровом квартале 35:12:0104032, образованного путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 35:12:0104032:8  и земель, находящихся в государственной собственности до разграничения, расположенного по адресу: Вологодская область, район Харовский, г. Харовск, ул. Энергетиков, д. 16а, отдел архитектуры и градостроительства  администрации Харовского  муниципального района.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту  межевания  территории  земельных участков  в кадастровом квартале 35:12:0104032, образованного путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 35:12:0104032:8  и земель, находящихся в государственной собственности до разграничения, расположенного по адресу: Вологодская область, район Харовский, г. Харовск, ул. Энергетиков, д. 16а,   разработанный ООО «Центр Межевания и Кадастра» (приложение 1):

1) на официальном сайте администрации Харовского муниципального района, ссылка для скачивания    http://www.haradm.ru/gradostroitelstvo.html  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) на официальных информационных стендах администрации Харовского муниципального района;

3) в «Официальном вестнике» - приложение к районной газете «Призыв».

4. Установить следующий состав участников общественных обсуждений, подлежащих оповещению об их проведении:

- граждане, постоянно проживающие на территории города  Харовск;

- правообладатели находящихся в границах территории города Харовск земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства;

- правообладатели помещений, являющихся частью вышеуказанных объектов капитального строительства.

  5. Назначить лицом, ответственным за проведение экспозиции (экспозиций) проекта и консультирование посетителей экспозиции (экспозиций) проекта начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации района Окулову А.А..

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и   подлежит размещению  на официальном сайте администрации Харовского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города  Харовск   –

Председатель Совета города Харовск

           О.Н. Миролюбова

Приложение 1
к постановлению администрации

                                                                                              района   от 06.12.2021      № 7
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале общественных обсуждений

по проекту  межевания  территории  земельных участков  в кадастровом квартале 35:12:0104032, образованного путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 35:12:0104032:8  и земель, находящихся в государственной собственности до разграничения, расположенного по адресу: Вологодская область, район Харовский,                             г. Харовск, ул. Энергетиков, д. 16а

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях: проект межевания  территории  земельных участков  в кадастровом квартале 35:12:0104032, образованного путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 35:12:0104032:8  и земель, находящихся в государственной собственности до разграничения, расположенного по адресу: Вологодская область, район Харовский, г. Харовск, ул. Энергетиков, д. 16а (далее - проект).

Перечень информационных материалов к проекту:

Текстовая и графическая часть:

Проект  межевания  территории  земельных участков  в кадастровом квартале 35:12:0104032, образованного путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 35:12:0104032:8  и земель, находящихся в государственной собственности до разграничения, расположенного по адресу: Вологодская область, район Харовский, г. Харовск, ул. Энергетиков, д. 16а.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.haradm.ru/gradostroitelstvo.html,  в меню «Градостроительство» по вкладке «Проекты межевания».

           Общественные обсуждения проекта проводятся в порядке организации и проведения общественного обсуждения  согласно Устава города Харовска, ст. 5.1., ст. 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Срок проведения общественных обсуждений: с 08   декабря  2021 года по 17 января   2022 года, с 9.00  до 16.00 часов, обед с 12.00 до 13.00 часов.

Дата открытия экспозиции (экспозиций) проекта: 08 декабря   2021 года.

Место открытия экспозиции (экспозиций) проекта:  Вологодская область, Харовский район, г. Харовск, пл. Октябрьская, д.3,  1 - й этаж.

Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта: : с 08   декабря  2021 года по 17 января   2022 года (за исключением выходных и праздничных дней).

Экспозиции (экспозиций) проекта возможно посетить:

ежедневно (за исключением выходных и праздничных дней).

с 9.00  до 16.00 часов, обед с 12.00 до 13.00 часов.

Консультирование осуществляется ежедневно (за исключением выходных и праздничных дней) в административном здании по адресу: Вологодская область, Харовский район, г. Харовск, пл. Октябрьская, д.3, 1- этаж, тел. для консультаций 8(81732)2-21-80  (отдел архитектуры)

Ответственное лицо: Окулова А.А.

Предложения и замечания по проекту принимаются организатором общественных обсуждений в срок: с 08   декабря  2021 года по 17 января   2022 года:

1) посредством официального сайта, указанного в настоящем оповещении;

2) в письменной форме в адрес администрации Харовского муниципального района по адресу: 162250, Вологодская область, Харовский район, г. Харовск, пл. Октябрьская, д. 3, каб. 53, и по адресу электронной почты: arhitharadm@yandex.ru  по 17 января   2022 года включительно;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.